
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

13.04.2022

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

05.04.2022 м. Київ N 574

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України

12 квітня 2022 р. за N 414/37750

Про затвердження Критеріїв направлення громадян України для лікування за

кордон на період дії воєнного стану та Переліку закладів охорони здоров'я, які

здійснюють координацію направлення громадян України для лікування за

кордон на період дії воєнного стану

Із змінами і доповненнями, внесеними

наказом Міністерства охорони здоров'я України

від 13 квітня 2022 року N 620

Відповідно до Указів Президента України від 24 лютого 2022 року N 64 "Про введення

воєнного стану в Україні", затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року N 2102-IX

"Про затвердження Указу Президента України "Про введення воєнного стану в Україні", від 14

березня 2022 року N 133 "Про продовження строку дії воєнного стану в Україні", затвердженого

Законом України від 15 березня 2022 року N 2119-IX "Про затвердження Указу Президента

України "Про продовження строку дії воєнного стану в Україні", пункту 8 Положення про

Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України

від 25 березня 2015 року N 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня

2020 року N 90), з метою забезпечення громадян України необхідною медичною та

реабілітаційною допомогою, доступ до якої обмежено внаслідок збройної агресії Російської

Федерації проти України,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

1) Критерії направлення громадян України для лікування за кордон на період дії воєнного

стану.

2) Перелік закладів охорони здоров'я, які здійснюють координацію направлення громадян

України для лікування за кордон на період дії воєнного стану.



2. Керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської міської

військових адміністрацій поінформувати заклади охорони здоров'я щодо Критеріїв

направлення громадян України для лікування за кордон на період дії воєнного стану та

визначити відповідальних осіб для взаємодії з закладами охорони здоров'я, які здійснюють

координацію направлення громадян України для лікування за кордон на період дії воєнного

стану.

3. Директорату високотехнологічної медичної допомоги та інновацій (Стрілка В. Є.)

забезпечити в установленому законодавством порядку подання цього наказу на державну

реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Микичак І. В.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

(пункт 5 із змінами, внесеними згідно з наказом

Міністерства охорони здоров'я України від 13.04.2022 р. N 620)

Міністр Віктор ЛЯШКО

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства охорони здоров'я

України

05 квітня 2022 року N 574

Критерії направлення громадян України для лікування за кордон на період дії воєнного

стану

1. Ці Критерії визначають категорії пацієнтів, медична та реабілітаційна допомога яким може

надаватись за кордоном.

2. Лікарі закладів охорони здоров'я, які здійснюють координацію направлення громадян

України для лікування за кордон на період дії воєнного стану (далі - заклади охорони здоров'я,

які здійснюють координацію направлення громадян України для лікування за кордон),

направляють за кордон для лікування пацієнтів, які потребують надання медичних послуг

доступність яких значно обмежена, а саме:

1) пацієнти з травмами, отриманими внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти

України, які потребують надання третинної (високоспеціалізованої) медичної допомоги:

травми голови/обличчя:

відкриті черепно-мозкові травми, які потребують нейрореабілітації;

пошкодження обличчя, язика, верхніх дихальних шляхів, переломи щелепи та/або кісток

черепа, які потребують реконструктивних операцій;

проникаючі поранення ока;

травми шиї:

пошкодження гортані та/або трахеї, які потребують складних реконструктивних операцій;

пошкодження стравоходу, які потребують складних реконструктивних операцій;

травми грудної клітки:



проникаючі поранення органів грудної клітки, які потребують складних реконструктивних

операцій;

травми черевної порожнини та/або органів тазу:

травматичні дефекти черевної стінки;

переломи кісток тазу;

проникаючі поранення промежини;

травми кінцівок:

відкриті вогнепальні переломи з дефектами кістки;

масивні дефекти м'яких тканин, які потребують складних реконструктивних операцій;

внутрішньосуглобові переломи, що потребують протезування;

ускладнення після множинних поранень кінцівок;

ампутації на рівні стегна, гомілки, стопи, плеча, передпліччя, кисті;

масивні ушкодження кисті, які потребують складних реконструктивних операцій;

травми хребта:

перелом відділів хребта;

пошкодження спинного мозку, включаючи забій спинного мозку;

інші ушкодження:

ураження хімічною, радіологічною чи біологічною зброєю;

сепсис;

локальні інфекційні ускладнення спричинені мультирезистентною флорою.

2) Пацієнти, які потребують надання комбустіологічної допомоги через такі ураження:

опіки III ст.: у дорослих 35 % - 70 % площі поверхні тіла, у дітей 25 % - 70 % площі поверхні тіла;

опіки II - III ст., що становлять більше 40 % площі поверхні тіла у вагітних;

опіки II - III ст., що становлять більше 40 % площі поверхні тіла у постраждалих із супутніми

захворюваннями в стадії декомпенсації;

опіки очей III - IV ст.;

дефекти шкіри або м'яких тканин, отримані внаслідок травми чи захворювання, які становлять

6 % площі поверхні тіла і більше;

електротермічні ураження (високовольтні), в тому числі ураження вольтовою дугою;

опіки дихальних шляхів, травного тракту, обличчя, хімічні опіки;

синдром Стівенса-Джонсона;

синдром Лайєлла.

3) Діти з новоутвореннями, які потребують надання третинної (високоспеціалізованої)

медичної допомоги.



4) Дорослі пацієнти з новоутвореннями, які потребують надання третинної

(високоспеціалізованої) медичної допомоги, а саме:

лікування методом трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин;

дослідження методом ПЕТ-КТ для пацієнтів з лімфопроліферативними захворюваннями, які

потребують первинного стадіювання захворювання та/або контролю ефективності лікування

(окрім пацієнтів, що знаходяться в ремісії понад 5 років);

органозберігаючі операції при саркомах кінцівок;

лікування злоякісних новоутворення плаценти;

складні реконструктивні операції при місцево-розповсюджених злоякісних новоутвореннях

шкіри;

лікування пухлин центральної нервової системи з застосуванням стереотаксичної радіотерапії;

лікування солітарних метастазів солідних пухлин в головний мозок із застосуванням

стереотаксичної радіотерапії;

лікування методом брахітерапії злоякісних новоутворень ендометрію та шийки матки

застосування радіоактивного йоду при лікуванні злоякісних новоутворень щитоподібної

залози;

лікування злоякісних новоутворень грудної залози з тричі негативним фенотипом;

лікування злоякісних новоутворень легень III A стадії.

3. Відповідність критеріям направлення громадян України за кордон для лікування під час дії

воєнного стану підтверджується формою первинної облікової документації N 027/о "Виписка із

медичної карти амбулаторного (стаціонарного) хворого", затвердженою наказом Міністерства

охорони здоров'я України від 14 лютого 2012 року N 110 "Про затвердження форм первинної

облікової документації та інструкцій щодо їх заповнення, що використовуються у закладах

охорони здоров'я незалежно від форми власності та підпорядкування", зареєстрованим в

Міністерстві юстиції України 28 квітня 2012 року за N 661/20974, заповненою лікарем закладу

охорони здоров'я, який здійснює координацію направлення громадян України для лікування за

кордон.

Генеральний директор

Директорату високотехнологічної

медичної допомоги та інновацій

Василь СТРІЛКА

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства охорони здоров'я

України

05 квітня 2022 року N 574

Перелік закладів охорони здоров'я, які здійснюють координацію направлення громадян

України для лікування за кордон на період дії воєнного стану

1. Заклади охорони здоров'я, які здійснюють координацію направлення дітей для лікування за

кордон на період дій воєнного стану:

N Назва закладу Код ЄДРПОУ



1 Комунальне некомерційне підприємство Львівської обласної ради

"Західноукраїнський спеціалізований дитячий медичний центр"

02007101

2
Національна дитяча спеціалізована лікарня "Охматдит" МОЗ

України
01994089

2. Заклади охорони здоров'я, які здійснюють координацію направлення дорослих для лікування

за кордон на період дій воєнного стану:

N Назва закладу Код ЄДРПОУ

1
Комунальне некомерційне підприємство Львівської обласної ради

"Львівська обласна клінічна лікарня"
01996711

2

Комунальне некомерційне підприємство "Львівське

територіальне медичне об'єднання "Багатопрофільна клінічна

лікарня інтенсивних методів лікування та швидкої медичної

допомоги"

44496574

3
Обласне комунальне некомерційне підприємство "Чернівецька

обласна клінічна лікарня"
43288621

4
Комунальне некомерційне підприємство "Закарпатська обласна

клінічна лікарня імені Андрія Новака" Закарпатської обласної ради
01992156

Генеральний директор

Директорату високотехнологічної

медичної допомоги та інновацій

Василь СТРІЛКА


